

Do wszystkich wykonawców

Dot.: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie dla zamówień nieprzekraczających 30 000 euro na dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 2 dni, lub wyrazi zgodę na możliwość składania ofert w wersji elektronicznej. Obecny termin składania ofert jest niemożliwy do zachowania dla wykonawców mających siedziby poza Katowicami. Oferta, aby dotarła do Zamawiającego do 03.04.2017 do godz. 12.00, powinna być najpóźniej wysłana w dniu 30.03.2017, zważywszy jednak na to, że przedmiot zamówienia obejmuje kilka pakietów, przygotowanie oferty w ciągu 1 dnia jest trudne do wykonania, zwłaszcza iż w tym czasie przygotowywane są również inne oferty.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 4 kwietnia 2017 r godz. 12:00.

Pytanie 3: Dotyczy Część 2 poz. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. 2 ml spełniające pozostałe wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4: Dotyczy Część 2 poz. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek KABE o symbolu katalogowym 017010? Probówki te różnią się od probówek 017005 tym, że są o poj. 50ml oraz są okrągłodenne.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5: Dotyczy Część 2 poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla probówek i osobno dla korków?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6: Dotyczy Część 2 poz. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o pojemności 60 ml, spełniających pozostałe wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7: Dotyczy Część 2 poz. 14 Czy wielkość opakowania należy przyjąć opakowania a 100 szt?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8: Dotyczy Część 3 poz. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisaki wodoodporne, nieodporne na działanie alkoholu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9: Dotyczy Część 3 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na statyw o wymiarach 246x105x72 mm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10: Dotyczy Część 3 poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na statyw o wymiarach 264x105x64 mm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11: Dotyczy Część 3 poz. 5 i 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na długość części myjącej ok. 9 cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12: Dotyczy Część 3 poz. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na średnicę 80 lub 100 mm?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 13: Dotyczy 6 ust. 1 ppkt. a i b „Projekt umowy”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % niezrealizowanej wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5%

jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 182,5% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów wzoru umowy.

Pytanie 14: Czy Zamawiający w Części 2, poz. 13 dopuści pojemniki z otworem w wieczku i zatyczką przymocowaną na pasku do wieczka? Nie ma konieczności obcinania wypustki. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15: Czy Zamawiający w Części 2, poz. 14 dopuści płyty bez rowka usztywniającego? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający w części 2, poz. 14 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum
Stapki i Słupki
Kierownik Biura zamówień publicznych